А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

от 03.07.2023 г.  № 150
Курская область, 307410, пос. Коренево

О раздельном накоплении

твердых коммунальных

отходов на территории

поселка Коренево

 В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. №89-ФЗ “Об

отходах производства и потребления”, руководствуясь п.4.7 Приказа Комитета

жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области от 10.12.2021 г.

№207 “Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в

том числе их раздельного накопления) на территории Курской области”,

Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что на территории поселка Коренево Кореневского района

Курской области организовано раздельное накопление твердых коммунальных

отходов (по двум фракциям: макулатура и пластик) на контейнерных

площадках, внесенных в Реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023 года.

Глава

поселка Коренево     Р.В. Пугачев